«ЕМДIН»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	[image: image1.wmf]
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«УСТЬ-ВЫМЬ»

ПОМШУӦМ
                                          РЕШЕНИЕ
	от  26 сентября 2016 года                                                                  № 09-02/4

Республика Коми, с.Усть-Вымь
О внесении изменений и дополнений
в Положение о муниципальной службе

муниципального образования СП «Усть-Вымь»,

утвержденное решением Совета СП «Усть-Вымь»

от 28.03.2014 года № 49-11/3

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Федеральным законом от 02.06.2016 № 176-ФЗ «О внесении изменений в статьи 45 и 46 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,  Законом Республики Коми от 21.10.2016 № 95-РЗ «О внесении изменений в некоторые законы Республики Коми по вопросам продолжительности отпусков», Уставом МО СП «Усть-Вымь», Совет сельского поселения «Усть-Вымь»
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной службе сельского поселения «Усть-Вымь», утвержденное решением Совета СП «Усть-Вымь» от 28.03.2014 № 49-11/3, следующие изменения и дополнения:

           1.1.  В статье 9 пункт 2. изложить в следующей редакции::

а)  «2. Муниципальному служащему предоставляются ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет в соответствии со стажем муниципальной службы:

- от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

- от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

- от 10 до 15 лет – 7 календарных дней.

           - 15 лет и более – 10 календарных дней.»;

     б) пункт 3. изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальному служащему предоставляются ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска:

          - за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дня;

          - в связи со службой в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях (16 календарных дней) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.».

         2. Изменения и дополнения исчисления продолжительности ежегодных оплачиваемых отпусков муниципальным служащим производится с нового рабочего (служебного) года.

          3. Настоящее решение вступает в силу с 23 января 2017 года и подлежит                     официальному обнародованию.

Глава сельского поселения «Усть-Вымь»                                 И.В.Туркина
Согласно Устава